Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3131

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 252, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Concede Diárias a Servidor Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a
Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede 2  (duas) diárias ao servidor Danilo Lazzarotto Junior, Procurador Jurídico, desta
municipalidade, para viagem a Curitiba – PR, para acompanhamento do Sr. Prefeito na Sessão Solene
da X edição do Prêmio Gestor Público Paraná PGP-PR, a ser realizada na Assembleia Legislativa do
Estado, às 18h do dia 22/11/22, tendo em vista que o Município receberá um dos prêmios previstos no
regulamento; bem como na audiência na Secretaria de Estado da Saúde - Coordenadoria da Vigilância
Sanitária, sobre a UBS do Bairro União, com a saída de Céu Azul em 22 de novembro de 2022 e retorno
no dia 24 de novembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 18 de novembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3131

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 253, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Concede licença de dois anos à servidora
estatutária, para tratar de interesses
particulares.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
e atendendo pedido da requerente sob protocolo nº 1.962/2022/1Doc, de 3 de novembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Concede LICENÇA À SERVIDORA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA,
pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir de 18 de novembro de 2022, à servidora MICHELE
CRISTIANE DA SILVA JANKOWSKI, Matrícula Funcional n° 1461-3, ocupante do cargo de Auxiliar
Administrativo, em conformidade com o Artigo 160 da Lei nº 617/2007.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação oficial.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 18 de novembro de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3131

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

CONTRATO Nº. 111/2022 de 17/11/2022 – Ref. Tomada de Preços nº. 10/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): ESQUADRO LAJES LTDA
OBJETO: Lote 1 - Contratação de empresa para execução de obra de reforma do Centro Comunitário
do Bairro São Lucas, sobre o Lote Urbano n° 13, da Quadra n° 128B, conforma projetos;
VALOR: R$ 47.430,80  (quarenta e sete mil quatrocentos e trinta reais e oitenta centavos)
PRAZO VIGÊNCIA: 16/11/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

449051019900 5819 OUTRAS EDIFICAÇÕES

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Graziela Yumi Suetake

Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3131

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 001/2022 – RH

CONTRATANTE: Município de Céu azul
CONTRATADA: Bruna Juliana Zancanaro Frizon
OBJETO: Rescisão do Contrato de Trabalho nº 010/2022 – RH a partir de 21/11/2022, cujo objeto é a
Prestação de Serviços Profissionais de Bioquímico/Biomédico.
DATA E ASSINATURA: 18/11/2022 – Laurindo Sperotto pela Contratante e Bruna Juliana Zancanaro
Frizon.

Laurindo Sperotto
Prefeito Municipal

Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3131

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 107/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de equipamentos de informática (notebook), para utilizar nas Instituições de Ensino da
Secretaria Municipal de Educação. ME/FNDE, referente ao Termo de Compromisso 202141207-5
Plano de Ações Articuladas - PAR, processo nº 23400.000897/2021-05. (a vigência do registro de
preços será de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o
constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Valor R$

SHALON BUSINESS LTDA 37.142.047/0001-08  79.040,00

PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de novembro de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3131

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 109/2022, que tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de serviços de limpeza, fixação e confecção  de boca de lobo, poda e remoção de árvores
(A vigência do registro de preços será de 7 (sete) meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo.

Proponente(s) CNPJ Valor R$

ESQUADRO LAJES LTDA 44.360.086/0001-39  66.900,00

ECOVITALLE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 09.071.292/0001-28 79.825,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 146.725,00         PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de novembro
de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

Sexta-Feira, 18 de Novembro de 2022                                                                                                              Edição Nº: 3131

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 110/2022, que tem por objeto (Contratação de empresa para fornecimento
de software para o laboratório de análises clínicas da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento
aos usuários do SUS, pelo período de 12 meses), em favor do proponente abaixo relacionado,  tudo
conforme o constante no processo.

Proponente CNPJ Valor R$

CONCENT SISTEMAS LTDA - EPP 09.103.351/0001-00  27.999,96

PAÇO MUNICIPAL, aos 18 de novembro de 2022

LAURINDO SPEROTTO

Prefeito Municipal

		2022-11-18T20:33:55-0300